A Nam quod iustraverit Africam & Hispaniam In-
 diamq; emensus sit, atq; vsus ei fuerit ibi cum Gy-
 mnosophistis neminem tradere, extra Aristocra-
 tem Lacedæmonium Hipparchi filium, memini.
 At Lacedæmonii absentem desiderauerunt Ly-
 curgum, ac crebro eum accersuerunt, quod
 reges putarent nullo insigni, nisi nomine & hono-
 re, excellere vulgo, in illo indolem suspicerent ad
 imperandum natam, & hominum alliciendorum
 facultatem. Nec verò reges reditum eius graua-
 bantur, quòd sperarent eius præsentia impoten-
 tiam plebis repressum iri. Ergo regressus ad ita a-
 nimatos, aggressus est ilicò res novas moliri, &
 mutare rempub. quasi leges singulares nullum ef-
 sent operæpretium facturæ, nisi, sicut corporis af-
 fecti & diuersis infecti morbis præsentem resolu-
 uisset versassetq; medicamentis & purgationibus
 intemperiem, aliam inde nouam inchoasset vi-
 uendi legem. Quum hæc haberet deliberata, pri-
 mum Delphos est profectus, consultoq; deo &
 factis peractis, regressus domum est cum celebra-
 to illo oraculo quo diis charum eum, & deum po-
 tius quàm hominem vates appellauit: rectam reip-
 institutionem petenti, concedere & annuere re-
 spondit deum, eam quæ longè omnium esset re-
 rum. futura excellentissima. His erectus, conciliauit
 sibi principes ciuitatis, eosque ad vnà capes-
 sendam remp. excitauit. Primum rem cum amicis
 occultè communicauit, inde paulatim sollicitatos,
 plures ad suum cõsiliu confociauit. Vbi res ma-
 tura fuit, imperat triginta primoribus vt prima lu-
 ce cum armis forum occupent ad præstringendos
 trepidatione, & terrendos aduersarios, quorum
 spectatissimos recenset Hermippus viginti. Omni-
 um consiliorum socium & adiutorem in legibus
 condendis nominant præ cæteris Arithmiadan.
 Initio tumultus, ne ista in se parerentur rex veritus
 Charilaus, confugit ad Chalciecon. Inde fide
 sibi iureiurando data, excitatus est, & adiunxit se
 illis (nam leni fuit ingenio, quod ferunt eius colle-
 gam in regno Archelaum ad illos qui adolescen-
 tem extollebant, dixisse, Quidni sit vir bonus
 Charilaus? qui ne aduersus improbos quidem a-
 cerbus est? Quum multa ab Lycurgo nouaren-
 tur, primum fuit & potissimum institutio senatus:
 quem ait Plato, quum regem temperatum fla-
 grante dominatu, pariq; potestate præditum, fuisse
 in primis salutarem & moderationis magistrum.
 Nanque suspensa resp. & nunc ad reges in tyran-
 nidem vergens, nunc ad plebem in multitudinis
 arbitrium, senatus potentia instar obicis interie-
 cta, æquilibrium retinens, tutissimum ordinem &
 statum seruauit. Quia octo & viginti senes, (ita vo-
 cabant senatores) ne conualescerent populi vires,
 ad reges se aggregabant: contra ad reprimendum
 tyrannidem corroborabant populum. Eum nu-
 merum definitum Aristoteles senatorum ait,
 quod ex primis triginta Lycurgi sociis duo ignau-
 cæpta deseruerint, Sphærus totidem ab initio au-
 thor est consilii eius participes fuisse. Et sanè ali-
 quam habet vim numerus plenus septenarius qua-
 ternario multiplicatus, & quòd partibus suis pari-
 bus secundum senarium plenus sit. Equidem addu-
 cor ideo potissimū tot eum designasse senatores,